Zatacznik nr 1

Koszalin, dn. 30.03.2021 r.
(pieczec nagtowkowa jednostki)

Informacja dodatkowa
wg Zatgcznika nr 12 do Rozporzadzenia Ministra Rozwoju i Finansow w sprawie rachunkowoséci oraz planéw kont (...)
z dn. 13 wrzesnia 2017 roku.

I Wprowadzenie do sprawozdania finansowego:

1.1.  nazwe jednostki — Sportowa Szkota Podstawowa nr 1 im. Polskich Olimpijczykow
1.2.  siedzibe jednostki - Koszalin

1.3. adres jednostki —ul. Zwyciestwa 117,75-601 Koszalin

1.4.  podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki — Dziatalnos¢ dydaktyczna, wychowawcza i
opiekunicza na poziomie szkoly podstawowej .Szkota realizuje cele i zadania wynikajace z
przepiséw prawa.

Szkota jest jednostka budzetowa, ktérej organem prowadzacym jest Gmina Miasto Koszalin.

2. okres objety sprawozdaniem — 01 stycznia 2020 do 31 grudnia 2020 roku
3. sprawozdanie finansowe zawiera dane faczne TAK/NIE (niepotrzebne skreéli¢)

4. oméwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywoéw
i pasywow (takze amortyzacji)

Srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne wyceniane s wg ponizszych zasad :

- Wg cenie nabycia (w przypadku zakupu),

-w koszcie wytworzenia (w przypadku wytworzenia we wiasnym zakresie),

-wedtug wartosci godziwej z dnia otrzymania lub wartoici okreslonej w dokumencie
(w przypadku darowizny),

-W wartosci okreslonej w decyzji przekazania od wtasciwego organu( w przypadku
otrzymania w sposob nieodptatny od jst),

-wedfug posiadanych dokumentéw z uwzglednieniem zuzycia, a przy ich braku wg wartosci
godziwej( w przypadku ujawnienia w trakcie inwentaryzacj).



Srodki trwate i wartosci niematerialne i prawne o wartosci poczatkowej od 10 000,00 zt
amortyzuje si¢ metoda liniowa z zastosowanie stawek przyjetych w ustawie o podatku
dochodowym od os6b prawnych. Odpiséw dokonuije sie od pierwszego dnia miesiaca po miesiacu
oddania do uzytkowania, a konczy sie z chwilg ich zréwnania z wartoscig poczatkowa.

Aktualizacji wartosci poczatkowej i dotychczasowego umorzenia $rodkéw trwatych dokonuje sie
wytacznie na podstawie odrebnych przepiséw, a wyniki takiej aktualizacji odnosi sie na fundusz
jednostki.

Srodki trwate i wartosci niematerialne i prawne o wartosci ponizej 10 000,00zt i powyzej
1.000,00 zt uwaza sie za pozostate srodki trwate i stosuje sie stawke amortyzacyjng 100% ich
wartosci  w momencie wydania do uzytkowania.

Przedmioty o wartosci poczatkowej od 150,00 zt do wartodci ponizej 1000,00 zt uwaza sie za
wyposazenie stanowisk pracy. Podlegaja one ewidendji ilosciowej az do fizyczne;j likwidacji.

Przedmioty o wartosci poczatkowej ponizej 150,00 zt stanowiace wyposazenie traktuje sie jako
materiaty; koszty ich nabycia odnosi sie bezposrednio w koszty w momencie zakupu i nie podlegaja
one ewidendji i inwentaryzagji.

Jednorazowo ,bez wzgledu na wartos¢, przez spisanie w koszty w miesigcu przyjecia do uzytkowania
umarza sie: ksigzki i zbiory biblioteczne, srodki dydaktyczne ,odziez i umundurowanie ,meble i dywany.

Nie podlegaja umorzeniu grunty i wieczyste uzytkowanie gruntéw.

Materiaty wycenia sie z chwila ich nabycia w cenach zakupu. Zakupione materialy zalicza sie
bezposrednio w koszty.

Naleznosci wycenia sie w wartoéci wymagalnej z uwzglednieniem naleznych odsetek
zarachowanych co najmniej raz na kwartat. Odsetki od naleznoéci ujmuje sie w momencie ich
zaptaty lub na koniec kwartatu w wysokosci odsetek naleznych na koniec kwartatu. Nie
ksieguje sie odsetek od naleznosci nie przekraczajacych kwoty 5,00 zlotych.

Umarzanie naleznosci dokonuje sie w trybie obowigzujacej Uchwaty Rady Miejskiej w sprawie
szczegOtowych zasad i trybu umarzania wierzytelnosci jednostek organizacyjnych Miasta
Koszalina.

Zobowigzania bilansowe wycenia sie w wartosci wymagajacej tj. w wartosci nominalnej
powiekszonej o odsetki od zobowiazan przeterminowanych.

Srodki pieniezne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia sie wedtug wartosci
nominalnej.

W jednostce nie tworzy sie rezerw na przyszte zobowigzania wobec pracownikéw z tytutu
odpraw emerytalnych i nagréd jubileuszowych z uwagi na staty udziat tych $wiadczen

W wynagrodzeniach ogotem.

Fundusze oraz pozostate aktywa i pasywa wycenia sie wg wartosci nominalnej.

Wynik finansowy jednostki ustalany jest zgodnie z wariantem porownawczym rachunku
zyskow i strat.



5. inne informacje

. Dodatkowe informacje i objasnienia:

1.

1.1.  szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwatych, wartosci
niematerialnych i prawnych, zawierajacy stan tych aktywéw na poczatek roku obrotowego,
zwiekszenia i zmniejszenia z tytulu: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia
wewnetrznego oraz stan koncowy, a dla majatku amortyzowanego - podobne przedstawienie
stanéw i tytutéw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia



Tabela 1. Zmiany stanu wartosci poczatkowej wartosci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywow trwatych.

Lp.

Wyszczegélnienie

Wartos¢ poczatkowa
- stan na poczatek
okresu

Zwiekszenia

Zmniejszenia

Nabycie

Przemiesz-
czeniaw
ramach
Jednostki

Przyjecie w
ramach
jednostek
Gminy
Miasto
Koszalin

Inne

razem
zwiekszenia

zbycie

likwidacja

Przemiesz-
czenia w
ramach

jednostki

Przekazane
w ramach
jednostek
Gminy
Miasto
Koszalin

inne

razem
zmniejszenia

Wartoéé koricowa -
stan na koniec
okresu

Licencje na
uZytkowanie

" |programéw

komputerowych

0,00 zt

4 047,00 zt

5909,90 z4

9 956,90 z

0,00 zt

9 956,90 zt

Pozostate wartosci
niematerialne i
prawne

5909,90 z

0,00 zt

0,00 zt

5 909,90 z

5909,90 =

0,00 z4

Razem wartosci
niematerialne i
prawne

5 909,90 zt

4 047,00 zt

5 909,90 zt

0,00 zt

0,00 zt

9 956,90 zt

0,00 z¢

0,00 zt

5 909,90 z¢

0,00 zt

0,00 zt

5 909,90 z

9 956,90 zt

2.1

Grunty

108 366,64 zt

0,00 z4

0,00 z

108 366,64 zt

Grunty stanowiace
wiasnosc jednostki
samorzadu
terytorialnego,

|przekazane w

uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

0,00 z

0,00 z¢

0,00 zt

22

Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

2 326779,66 z

0,00 z¢

0,00 z4

2326 779,66 zt

25

Srodki Transportu

0,00 z4

0,00 z4

0,00 zt

2.4,

Inne srodki trwate

409 292,59 z

14999325 #

26 120,67

211,00 z

176 324,92 zt

56 251,79 z

56 251,79 z

529 365,72 zt

Razem $rodki
trwale

2844 438,89

149 993,25 zt

0,00 zt

26 120,67 zt

211,00 z¢

176 324,92 z¢

0,00 z

56 251,79zt

0,00 zt

0,00 zt

0,00 zt

56 251,79 24

2964 512,02 zt

Srodki trawle w
budowie

(inwestvcie)

0,00 z

0,00 zt

0,00 z¢

Zaliczki na srodki
trwate w budowie
inwestycje)

0,00 z

0,00 zt

0,00 zt

Razem rzezowe
aktywa trwale

(2+3+4)

2844 438,89 z

149 993,25 zt

0,00 zt

26 120,67 zt

211,00 z¢

176 324,92 zll

0,00 z

56 251,79 z

0,00 zt

0,00 zt

0,00 zt

56 251,79 z¢

2964 512,02 zt
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Tabela 2. Zmiany stanu umorzenia/amortyzacji wartosci niemai..salnych i prawnych oraz rzeczowych skladnikéw majatku trwalego

Zwiekszenia Zmniejszenia
— Wartoéé netto na UT::?: ;e 5 a;";:nyf:f:/ dotyczace | dotyczace Umorzenie - stan | Warto4¢ netto
e BhAegRinem poczatku roku vl il saoktet | aktuatiacia inne razem zbytych zlikwido- tina razem na koniec okresu | na koniec roku
ROLanckiokresn ) zwigkszenia| zwiekszenia skfadniko wanych zmniejszenia
SRRWGGE- w sktadnikow
wezy
1.4, |Heendje na uzytkowanie 0,00 0,00z 4047,00 2t 5 909,90 z4 9 956,90 zt 0,00 zt 9 956,90 74 0,00 i
programéw komputerowych
4;3; [PaEoRtlE wartorl 0,00 5 909,90 2} 0,00 z4 0,00 2t 5909907  5909,90 2 0,00 zI 0,00 4
niematerialne i prawne
L :‘r‘:::‘:"“”‘" niemateriaine | 0,00 zt 5909,90 21| 4047,00 2t 000z 5909,90z 995690zl 0,00zt 0,0021|5909,90 2t 5 909,90 24 9 956,90 z4 0,00zt
2.1, [Grunty 108 366,64 0,00 24 0,00 z4 000zi| 108 366,64 21
Grunty stanowiace wiasnos¢
jednostki samorzadu
2.1.1.|terytorialnego, przekazane w 0,00 0,00 zt 0,00 z 0,00 zt 0,00 z4
uzytkowanie wieczyste innym
podmiotom
23, |Budynki, lokale i obiekty 1369674,25| 957 105,41 z1| 59 809,38 24 59 809,38 z4 2145720 21145721 101480022 21| 131197944 21
inzynierii ladowej i wodnej
2.4, |Srodki transportu 0,00 0,00 zt 0,00 zt 0,00 zi 0,00 zt
2.5. [Inne ¢rodki trwate 4290444 366 388,15 z4{154 851,19 24 0,00z 2823524 24] 183 086,43 2t 56 251,79 24 56 251,79 z4 493222797l 36142937
2. |Razem $rodki trwate 15209453321 1323 493,56 241|214 660,57 21| 000zt 282352424 242895812 0002l 56251,79z1(211457 2 583663621 1508023,014| 1456489012
3, [Srodki twate w budowie 0,00 0,00 24 0,00 24 0,00 24 0,00 24
(inwestycje)
4, |Zaliczki na srodki trwale w 0,00 0,00 24 0,002t 0,00 24 0,00 2t
budowie (inwestycje)
In. :‘2‘:;':4}'““""‘" altywatrwale | | 00453321 1323 493,56 z4|214 660,57 24 000zt 282352421 24289581zl 000zt 56251,7921)2114,572) 58366,3621 1508023012 1456489012




1.2

1.3.

aktywow trwalych odrebnie

dla

dtugoterminowych aktywow finansowych

Tabela 3. Odpisy aktualizujace wartosé aktywow trw.

aktualna wartos¢ rynkowa srodkéw trwatych, w tym débr kultury

ch

niefinansowych

sl QOO oooneciomimiin i
kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujacych wartosé
ditugoterminowych aktywéw

oraz

Lp. Wyszczegolnienie

Stan odpisow na
poczatek okresu

Zwigkszenia

Zmniejszenia

Stan odpiséw na
koniec okresu

1. | Wartosci niematerialne i prawne

2. | Srodki trwate

Srodki trwate w budowie
(inwestycje)

Zaliczki na srodki trwate w
budowie (inwestycje)

5.1. | Akgie i udziaty

5.2. | Inne papiery wartosciowe

Al finansowe

Inne dtugoterminowe aktywa

finansowe

Razem diugoterminowe aktywa

0,00

0,00

0,00

0,00

6. | Ogétem (T+2+3+4+5)

0,00

0,00

1.4.

Tabela 4. Grunty uzytkowane wieczyscie

wartosc gruntow uzytkowanych wieczyscie

Tresc

Stan na poczatek okresu

Zmiany

Zwiekszenia

Zmniejszenia

Stan na koniec okresu

Lokalizacja i numer dziatki

X

X

X

Powierzchnia (ha)

Wartosé (zt)

Lokalizacja i numer dziatki

Powierzchnia (ha)

Wartosc (z4)

Lokalizacja i numer dziatki

Powierzchnia (ha)

Wartosc (zt)

Lokalizacja i numer dziatki

Powierzchnia (ha)

Wartosc (zt)

Lokalizacja i numer dziatki

Powierzchnia (ha)

Wartosc (zt)

Razem:

Powierzchnia (ha)

0,00

Wartosc (zl)

0.00

0,00

1.5.

warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkéw trwatych,

uzywanych na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytulu umow leasingu
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Lp. Wyszczegolnienie Stanna Zwiekszenia Zmniejszenia i i l\!umer u-mt?wy
poczatek roku okresu najmu, dzierzawy
1. | Grunty
2 Budynki, lokalu i_obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3. | Urzgdzenia technicze i maszyny
4. | Srodki transportu
5. | Inne srodki trwate
Razem 0,00 zt 0,00 zi
1.6.  liczba oraz wartos¢ posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akcji i udziatéw

oraz dtuznych papieréw wartosciowych

Tabela 6. Liczba i wartos¢ posiadanych papierow wartosciowych, w tym akgcji, udziaiow oraz
diuznych papieréw wartosciowych.

e ni T Zwigkszenia Zmniejszenia Stan na koniec okresu
Lp. | Wyszczegélnienie oxresy
liczba wartos¢ liczba wartosc liczba wartosc liczba wartosc
1. | Akge 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
11
O
2. | Udzialy 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
20: .
23:....
5. | SR pasisty 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
wartosciowe
30
3.2 |un
i Inne papiery 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1] 0,00
wartosciowe
1. |
£2. ).
Razem 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
1.7. dane o odpisach aktualizujacych wartoé¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu
na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec
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roku obrotowego,

z

uwzglednieniem naleznosci

terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

finansowych

Tabela 7. Informacje o odpisach aktualizujacych wartos¢ naleznosci

jednostek samorzadu

T Stan na Zmniejszenia
Sta
Lp. Wyszczeglol.me{\i?) (grupa poczatek | Zwiekszenia koniecnoz‘:esu
e okresu wykorzystanie | rozwigzanie razem
1. Naleznosci z tytutu dostaw i
1- | ustug (wtym) 0,00 zt 0,00 zt 0,00 z 0,00 zt 0,00 zt 0,00z
11 Nlaieinosci'z tytu%yh 0,00 z4
uzytkowania lokali i ustug
1.2 0,00 zt
13
2. | 2. Naleznosci od budzetow 0,00 24
3. Naleznosci z tytutu
3. | ubezpieczen spofecznych i 0,00 z
innych swiadczen
4. | 4. Pozostate naleznosci ( w tym ) 0,00 zt
Naleznosci z tytutu podatkéw
2l opfat lokalnych s
Naleznosci z tytutu Funduszu
4.2 | Alimentacyjnego i $wiadczen 0,00 z¢
rodzinnych
43 0,00 zt
5. Rozliczenia z tytutu Srodkow
5. | na wydatki budzetowe i z tytutu 0,00 zt
dochodow budzetowych
Razem 0,00 zi 0,00 zi 0,00 zi 0,00 zt 0,00 z¢ 0,00 zi
1.8. dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego,

zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie koncowym

Tabela 8. Informacje o stanie rezerw

Wyszczggélnieme Stati s Bl o .

Lp. (rodzaj rezerw poczatek Zwieksanita i Stan na koniec
wedtug celu okresu
utworzenia) okresu wykorzystanie rozwigzanie razem

T

2.

3.

4,

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Razem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.9.  podzial zobowiazan dlugoterminowych wedtug pozycji bilansu o pozostalym od
dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytutu prawnego, okresie
sptaty:

a) powyzej 1 roku do 3 lat b) powyzej 3 do 5 lat ¢) powyzej 5 lat
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1.10. kwota zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie
z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wedtug przepiséw o rachunkowosci bytby to
ieasing finansowy iub zwrotny z podziatem na kwote zobowiazan z tytutu leasingu finansowego
lub leasingu zwrotnego

FTAORTIORE o || - dotyczy

1.11. igczna kwote zobowigzan zabezpieczonych na majgtku jednostki ze wskazaniem
charakteru i formy tych zabezpieczen

Tabela 10. £aczna kwota zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem
charakteru i formy zabezpieczen.

Wyszczegolnienie (rodzaj
zobowigzania)

Wyszczegolnienie (forma

A ) . Kwota zabezpieczenia
i charakter zabezpieczenia) P

Lp. Kwota zobowiazania

a‘.»opo_w,m].w,#,ww,—‘

12

13.

14,

15.

1.12.  laczna kwote zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke
gwarancji i poreczen, takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan
zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
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Tabela 11. Zobowigzania warunkowe, w tym réwniez udzielone przez jednostke gwarancje
i poreczenia takze weksiowe niewykazane w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan
zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakter i forma tych zabezpieczen.

ih] b | it | e i
zobowiazania warunkowego) warunkowego zobowigzania warunkowego) TR
g Gwarancje i porgczenie osobom
prawnym
2. | Weksle
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
Razem 0,00 0,00
1.13.  wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczer miedzyokresowych, w tym kwote

czynnych rozliczen miedzyokresowych kosztéw stanowiacych réinice miedzy wartoscia
otrzymanych finansowych sktadnikow aktywow a zobowiazaniem zaptaty za nie

Tabela 12. Czynne i bierne rozliczenie miedzyokresowe

i Stan na poczatek | = it < Stan na

Lp.

p Wyszczegoinienie bess Zwiekszenia Zmniejszenia Soniee ohiesy

1.

2.

3.

4.
Razem czynne rozliczenie miedzyokresowe 0,00 0,00 | 0,00 0,00

1.

2.

3.

4.
Razem bieme rozliczenia miedzyokresowe 0,00 0,00 | 0,00 0,00

1.14. laczna kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w

bilansie

1i



Tabela 13. Kwota otrzymanych gwarancji i poreczei wedtug stanu na dzien bilansowy

Wyszczegolnienie (rodzaj otrzymanych gwarangji Kwota otrzymanych

L i pomieszczen) gwarancji i poreczen

1. | Gwarancje nalezytego wykonania umowy

2. Inne

Razem 0,00

1.15.  kwota wyptaconych srodkéw pienieznych na $wiadczenia pracownicze

Tabela 14. Kwota wyptaconych srodkéw pienieznych na swiadczenia pracownicze
taczna kwota
o K ; :
o I ety | aplaconage | | D
P- T pracowniczych w b it podatku od oséb oy wyptacona na
: pracownikom sktadek ZUS o ;
roku budzetowym fizycznych swiadczenia
pracownicze
Odprawy
1. | emerytalne i 0 0,00
rentowe 0,00 0,00 0,00
Nagrody
2 | ibleussowe 7 39 623,34 8 116,00 0,00 47739,34
Ekwiwalenty za
3. | niewykorzystany 2 6 193,43
urlop 701,00 1885,61 8 780,04
Inne odprawy w
4. | jednostkach 0 0,00
oswiatowych 0,00 0,00 0,00
Razem 9 45 816,77 8 817,00 1 885,61 56 519,38

1.16. inne informacje

-
2.1. koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére
powiekszyly koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie w roku obrotowym
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Tabela 15. Koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie.

Koszt wytworzenia w biezagcym roku
Lp. Zadanie . w tym:
ogotem
odsetki réznice kursowe

y
2
3:
4,
5.
6.
7.
8.
9:
10.

Pozostate ( ok. 10%)

Razem 0,00 zi 0,00 zi 0,00 zi

2.2.  kwote i charakter poszczegéinych pozycji przychodéw lub kosztéw o nadzwyczajnej
wartosci lub ktére wystapily incydentalnie

——

2.3. informacje o kwocie naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy
podatkowe podlegte ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych wykazywanych w
sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

2.4. inne informacje

3. Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny sposéb wplynaé na ocene
sytuacji majatkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

—

Koszalin, dnia 30 marca 2021 r
Sporzadzit/a: Agnieszka Switata
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